
Uživatelské manuály ani jejich části nesmí být bez výslovného souhlasu majitele - DISKUS, spol. s r.o. duplikovány, 

kopírovány či jinak využívány k obchodním účelům. DISKUS, spol. s r.o. je jediný autorizovaný distributor značky 

Thrustmaster pro Českou republiku a Slovensko. Reklamaci lze uplatnit pouze na výrobky, které do České republiky a na 

Slovensko dovezla firma DISKUS, spol. s r.o.

UŽIVATELSKÝ MANUÁL



Uživatelské manuály ani jejich části nesmí být bez výslovného souhlasu majitele - DISKUS, spol. s r.o. duplikovány, 

kopírovány či jinak využívány k obchodním účelům. DISKUS, spol. s r.o. je jediný autorizovaný distributor značky 

Thrustmaster pro Českou republiku a Slovensko. Reklamaci lze uplatnit pouze na výrobky, které do České republiky a na 

Slovensko dovezla firma DISKUS, spol. s r.o.



Uživatelské manuály ani jejich části nesmí být bez výslovného souhlasu majitele - DISKUS, spol. s r.o. duplikovány, 

kopírovány či jinak využívány k obchodním účelům. DISKUS, spol. s r.o. je jediný autorizovaný distributor značky 

Thrustmaster pro Českou republiku a Slovensko. Reklamaci lze uplatnit pouze na výrobky, které do České republiky a na 

Slovensko dovezla firma DISKUS, spol. s r.o.



Uživatelské manuály ani jejich části nesmí být bez výslovného souhlasu majitele - DISKUS, spol. s r.o. duplikovány, 

kopírovány či jinak využívány k obchodním účelům. DISKUS, spol. s r.o. je jediný autorizovaný distributor značky 

Thrustmaster pro Českou republiku a Slovensko. Reklamaci lze uplatnit pouze na výrobky, které do České republiky a na 

Slovensko dovezla firma DISKUS, spol. s r.o.

Kompatibilita: PC
UŽIVATELSKÝ MANUÁL

Technické vlastnosti 

1. Digitální spoušť 7. Rotační šroub opěrky ruky, 
s pravorukou nebo levorukou pozicí

2. Multisměrový hat spínač „Point of 
view

8. Opěrka palce pro praváky

3. Šroub krytu na pravé straně 9. USB konektor pro PC
4. Ovládání směrovky přes otočnou 
rukojeť, opěrka ruky

10. Opěrka palce pro leváky

5. Škrtící ventil 11. Šroub krytu na levé straně
6. 15 akčních tlačítek 12. Přepínač pro praváky nebo 

leváky

POZNEJTE SVŮJ JOYSTICK

EXKLUSIVNÍ PŘESNÁ TECHNOLOGIE
„HEARTTM: HallEffect AccuRate Technology“

Váš joystick T-16000M je vybaven technologií, která mu poskytuje vysokou 
přesnost. Ve světě světě herních joysticků je v současné době 
bezkonkurenční a zahrnuje:
- 3D (Hall effect) magnetický senzor s rozlišením více než 286 milionů hodnot 
pro X a Y osy (16384x16384), zatímco konkurenční systémy (včetně 
špičkových) poskytují rozlišení pouze 1 milion hodnot (1024x1024).
- Magnetický: žádné tření, neomezená přesnost a neuvěřitelná schopnost 
reagovat.
- Vinutá pružina na ose (2,8 mm): pro pevný, lineární a velmi hladký posun.

PODSVÍCENÍ
Pro zvětšení přesnosti, joystick T-16000M nemá mrtvou zónu v centrální 
poloze. Toto symbolizuje, že pokud je joystick v centrální poloze, podsvícení 



Uživatelské manuály ani jejich části nesmí být bez výslovného souhlasu majitele - DISKUS, spol. s r.o. duplikovány, 

kopírovány či jinak využívány k obchodním účelům. DISKUS, spol. s r.o. je jediný autorizovaný distributor značky 

Thrustmaster pro Českou republiku a Slovensko. Reklamaci lze uplatnit pouze na výrobky, které do České republiky a na 

Slovensko dovezla firma DISKUS, spol. s r.o.

je zelené a pokud s ním pohnete (i nepatrně), podsvícení se po 3 vteřinách 
nečinnosti vypne. Tak jako když joystick posunete do centrální polohy.

AKCELERÁTOR
Váš joystick je vybaven páčkou plynu (5), kterou můžete využít pro snadné 
ovládání zrychlení ve vaší hře.

SMĚROVKA
Váš joystick je vybaven funkci směrovky (4), která v letadle odpovídá 
pedálům používané piloty pro pohyb kormidla, toto umožňuje letadlu otáčení 
kolem své svislé osy (letadlo odbočí vlevo nebo vpravo).

Funkce směrovky je dostupná na joysticku, jeho otočením doleva nebo 
doprava.

MULTISMĚROVÝ KLOBOUKOVÝ PŘEPÍNAČ „Point of view
Váš joystick je vybaven kloboukovým přepínačem (hat switch) (2) pohledů, 
který, jak již název napovídá, umožňuje okamžitě zobrazit vše, co se děje 
kolem vašeho letadla (ve hrách, kde je tato funkce aktivována). Chcete-li 
použít tuto funkci, v menu nastavení vaší hry si naprogramujte různé pohledy 
(zadní pohled, pohled na levou stranu, výhled na pravé straně, a také vnější 
pohledy) na směry "pohledu".

Pokud chcete, můžete tento přepínač využít i pro jiné funkce (např. střelbu).

OBOUSTRANNÝ SYSTÉM 
Váš joystick T-16000M je plně oboustranný, což umožňuje dokonalé 
přizpůsobení pro všechny hráče, ať již pro praváky nebo leváky. Pro 
nastavení jsou určeny 3 prvky: uspořádání tlačítek na základně, opěrka pro 
ruku a opěrku pro palec.

KONFIGURACE TLAČÍTEK PRO PRAVÁKY 
Nastavení pozic pro 12 tlačítek umístěných na základně v pravorukém 
režimu: nastavte přepínač (12), umístěný pod základnou joysticku, do pozice 
pro praváky (Right HANDED).

KONFIGURACE TLAČÍTEK PRO LEVÁKY 
Nastavení pozic pro 12 tlačítek umístěných na základně v levorukém režimu: 
nastavte přepínač (12), umístěný pod základnou joysticku, do pozice pro 
praváky (LEFT HANDED).



Uživatelské manuály ani jejich části nesmí být bez výslovného souhlasu majitele - DISKUS, spol. s r.o. duplikovány, 

kopírovány či jinak využívány k obchodním účelům. DISKUS, spol. s r.o. je jediný autorizovaný distributor značky 

Thrustmaster pro Českou republiku a Slovensko. Reklamaci lze uplatnit pouze na výrobky, které do České republiky a na 

Slovensko dovezla firma DISKUS, spol. s r.o.

NASTAVENÍ OPĚRKY RUKY PRO PRAVÁKY NEBO LEVÁKY 
Ve výchozím nastavení je opěrka ruky nastavena v režimu praváka.
Nastavení opěrky pro leváka:

A) Pomocí malého šroubováku opatrně uvolněte (ale nevyjímejte) 
šroubek opěrky ruky (7), nachází se na levé straně opěrky ruky.

B) Opěrku ruky otočte 180 °.
C) Šroub opět utáhněte (nyní se nachází na pravé straně). 

Poznámka: Pokud chcete opětovně nastavit pravoruký režim, postupujte 
opačně.

NASTAVENÍ OPĚRKY PALCE PRO PRAVÁKY NEBO LEVÁKY


Ve výchozím nastavení je opěrka palce nastavena v režimu praváka.
Nastavení opěrky pro leváka:

A) Odstraňte pravoruký kryt šroubu (3), který se nachází na pravé 
straně joysticku

B) Pomocí malého šroubováku zcela vyšroubujte dlouhý šroub na 
pravé straně

C) Odstraňte pravorukou opěrku palce (8) umístěnou v levé části 
joysticku

D) Umístěte levorukou opěrku palce (10) (součást balení joysticku) na
pravou stranu joysticku

E) Vložte dlouhý šroub do otvoru na levé straně joysticku a zcela ho 
zašroubujte.

F) Přiložte levoruký kryt šroubu (11) (součást balení joysticku) na
levou stranu joysticku.

Poznámka: Pokud chcete opětovně nastavit pravoruký režim, postupujte 
opačně.

PC

INSTALACE NA PC
1. Připojte USB konektor joysticku (9) k jednomu z portů PC

Windows XP, Vista, 7 nebo 8 automaticky detekují nové zařízení
2. Ovladače se nainstalují automaticky

Pokračujte podle instrukcí na displeji
3. V ovládacím panelu klikněte na Vlastnosti (Properties), joystick 

můžete testovat a prohlížet všechny jeho funkce.



Uživatelské manuály ani jejich části nesmí být bez výslovného souhlasu majitele - DISKUS, spol. s r.o. duplikovány, 

kopírovány či jinak využívány k obchodním účelům. DISKUS, spol. s r.o. je jediný autorizovaný distributor značky 

Thrustmaster pro Českou republiku a Slovensko. Reklamaci lze uplatnit pouze na výrobky, které do České republiky a na 

Slovensko dovezla firma DISKUS, spol. s r.o.

Nyní jste již připraveni ke hře

DŮLEŽITÁ POZNÁMKA
Připojování joysticku: při připojování ponechte joystick v centrální poloze –
nepohybujte s ním – zamezíte tím problémům s kalibracím.

PROBLÉMY A UPOZORNĚNÍ

 Můj joystick nefunguje správně nebo se zdá, že je nesprávně
zkalibrován.
- Vypněte počítač a odpojte joystick, poté opět zapněte počítač, 

znovu připojte joystick a hru spusťte znovu.
- Jakmile připojíte joystick – vždy umístněte joystick do středové

polohy, zamezte jejich pohybu (předejdete tak možným problém při
kalibraci).

 Nemohu nakonfigurovat joystick 
- Ve hře v menu Volby/Ovladač/Gamepad nebo Joystick – zvolte 

vhodnou konfiguraci nebo úplně změňte parametry v možnostech 
zařízení.

- Pročtěte si návod k obsluze hry nebo online nápovědu k získání 
dalších informací.

 Můj joystick je příliš citlivý nebo není dostatečně citlivý
- Váš joystick se při kalibraci mohl pohnout v průběhu nastavování 

jednotlivých os.
- Ve hře v menu Volby/Ovladač/Gamepad nebo Joystick – nastavte 

citlivost a nulovou polohu vašeho joysticku (pokud jsou tyto funkce 
dostupné).

 Podsvícení páky joysticku ve středové poloze nevypíná 
automaticky
- Posuňte nepatrně páku tak, abyste dosáhli úplné středové pozice, 

podsvícení páky pohasne po 3 vteřinách, kdy není používána a je 
v této středové poloze).



Uživatelské manuály ani jejich části nesmí být bez výslovného souhlasu majitele - DISKUS, spol. s r.o. duplikovány, 

kopírovány či jinak využívány k obchodním účelům. DISKUS, spol. s r.o. je jediný autorizovaný distributor značky 

Thrustmaster pro Českou republiku a Slovensko. Reklamaci lze uplatnit pouze na výrobky, které do České republiky a na 

Slovensko dovezla firma DISKUS, spol. s r.o.

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Po ukončení užívání produktu by tento neměl být vhozen do směsného 
odpadu, ale uložen na sběrném místě pro likvidaci elektrických a 
elektronických zařízení v souladu s místními zákony. Recyklací a dalšími 
formami zpracování odpadních elektrických a elektronických zařízení může 
výrazně přispět k pomoci chránit životní prostředí. 

www.thrustmaster.com

TECHNICAL SUPPORT
http://ts.thrustmaster.com




